
О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные 

образовательные организации субъектов Российской Федерации, 
реализующие программы общего образования» на территории Кушвинского 

муниципального округа, утвержденный постановлением администрации 
Кушвинского городского округа от 9 марта 2023 года № 275

В целях приведения муниципальных правовых актов Кушвинского 
муниципального округа в соответствие с действующим законодательством, в 
соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 4 марта 2025 года № 171 «О внесении изменений в Порядок приема на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного и 
среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 548», 
руководствуясь Уставом Кушвинского муниципального округа Свердловской 
области, администрация Кушвинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные 
образовательные организации субъектов Российской Федерации, реализующие 
программы общего образования» на территории Кушвинского муниципального 
округа, утвержденный постановлением администрации Кушвинского городского 
округа от 9 марта 2023 года № 275 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений о 
зачислении в муниципальные образовательные организации субъектов 
Российской Федерации, реализующие программы общего образования» на 
территории Кушвинского городского округа» (с изменениями, внесенными 
постановлениями администрации Кушвинского городского округа 
от 19 марта 2024 года № 404, от 26 декабря 2024 года № 2171), утвердив его в 
новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный 
вестник» и разместить на официальном сайте Кушвинского муниципального 
округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

АДМИНИСТРАЦИЯ КУШВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2025       № 1003
г. Кушва



2
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 1 апреля 2025 года.

Глава Кушвинского муниципального округа                                       М.В. Слепухин


